1190/2020-11275(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Краснознаменная, д. 56, г. Оренбург, 460000

http: //www.Orenburg.arbitr.ru/

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о разъяснении судебного акта

г. Оренбург       Дело № А47-3428/2018

30 января 2020 года

Арбитражный суд Оренбургской области в составе судьи Советовой

В.Ф.,

рассмотрев в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с

ограниченной ответственностью «ШТРИХ ЛТД» (ОГРН 1025601810365,

ИНН 5612028192, г.Оренбург)

по обособленному спору по ходатайству конкурсного управляющего

должника Семочкина А.Е. о рассмотрении разногласий по вопросу

утверждения положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества

должника,

заявление конкурсного управляющего должника Семочкина А.Е.,

г.Оренбург,  о    разъяснении определения Арбитражного суда Оренбургской

области от 19.12.2019г. по делу А47-3428/2018

УСТАНОВИЛ:

Решением арбитражного суда от 30.11.2018г. (резолютивная часть

решения объявлена 27.11.2018г.) общество с ограниченной ответственностью

«ШТРИХ ЛТД» (ОГРН 1025601810365, ИНН 5612028192, г.Оренбург)

признано  несостоятельным (банкротом) с открытием конкурсного

производства сроком на шесть месяцев. Конкурсным управляющим

должника утвержден Семочкин Александр Евгеньевич.

Конкурсный управляющий должника 30.05.2019г.,  согласно отметке

экспедиции суда, обратился в суд с ходатайством о рассмотрении

разногласий по вопросу утверждения положения о порядке, сроках и

условиях продажи имущества должника.

Определением суда от 19.12.2019г. разрешены разногласия между

конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью

«ШТРИХ ЛТД» и кредиторами. Утверждено Положение о порядке, сроках и

условиях продажи имущества общества с ограниченной ответственностью

«ШТРИХ ЛТД» в редакции представленной конкурсным управляющим

общества с ограниченной ответственностью «ШТРИХ ЛТД» Семочкиным

А.Е., за исключением пункта 7.3 в части срока, в течение которого стоимость

имущества подлежит снижению, изложив в следующей редакции: срок, в

http://www.orenburg.arbitr.ru/

А47-3428/2018

2

течение которого стоимость подлежит снижению, составляет 20 календарных

дней.

       Конкурсный управляющий должника 17.01.2020г., по электронной почте,

обратился в суд с заявлением, в котором просит разъяснить утвердил ли суд

Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества общества с

ограниченной ответственностью «ШТРИХ ЛТД» в редакции представленной

конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью

«ШТРИХ ЛТД» Семочкиным А.Е., с учетом представленных им уточнений

от 29.11.19 следующего содержания «В данном случае начальная продажная

цена единого объекта (предмета залога и оборудования котельной) составит

20 013 200 (24 680 000 -1 346 000)*80% + 1 346 000). Где доля залога составит

18 667 200 руб. или 93,27%.»

Согласно части 1 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случае неясности решения арбитражный суд,

принявший это решение, по заявлению лица, участвующего в деле, судебного

пристава-исполнителя, других исполняющих решение арбитражного суда

органа, организации вправе разъяснить решение без изменения его

содержания.

Согласно части 2 указанной статьи разъяснение решения допускается,

если оно не приведено в исполнение и не истек срок, в течение которого

решение может быть принудительно исполнено.

Разъяснение - это изложение судебного решения в более полной и ясной

форме, которое осуществляется путем восполнения текста судебного

решения за счет расшифровки кратких формулировок, восполнения

логической связи между выводами суда.

По смыслу приведенных положений основанием для разъяснения

судебного акта является наличие в нем неопределенности, допускающей его

неоднозначное толкование и препятствующей его исполнению.

Основанием для разъяснения судебного акта также является

неопределенность его резолютивной части, допускающая неоднозначное

толкование и препятствующая его исполнению.

Из материалов обособленного спора следует, что конкурсным

управляющим должника, по электронной почте, 29.11.2019г. представлены

письменные пояснения, в которых указано, что  начальная продажная цена

единого объекта (предмета залога и оборудования котельной) составит 20

013 200 (24 680 000 - 1 346 000)*80% + 1 346 000. Где доля залога составит 18

667 200 руб. или 93,27% (т.2 л.д.105).

Письменные пояснения конкурсного управляющего судом приобщены к

материалам дела. Требования рассматривались с учетом данных пояснений.

Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества общества

с ограниченной ответственностью «ШТРИХ ЛТД» утверждено в редакции

представленной конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «ШТРИХ ЛТД» Семочкиным А.Е., с учетом

представленных конкурсным управляющим пояснений, за исключением

пункта 7.3 в части срока, в течение которого стоимость имущества подлежит

А47-3428/2018

3

снижению, изложив в следующей редакции: срок, в течение которого

стоимость подлежит снижению, составляет 20 календарных дней.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 179, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Заявление конкурсного управляющего должника Семочкина А.Е.,

г.Оренбург,  о    разъяснении определения Арбитражного суда Оренбургской

области от 19.12.2019г.  по делу № А47-3428/2018 удовлетворить.

2.Разъяснить, что Положение о порядке, сроках и условиях продажи

имущества общества с ограниченной ответственностью «ШТРИХ ЛТД»

утверждено в редакции представленной конкурсным управляющим общества

с ограниченной ответственностью «ШТРИХ ЛТД» Семочкиным А.Е., с

учетом представленных конкурсным управляющим 29.11.2019г. пояснений в

части указания начальной продажной цены единого объекта (предмета залога

и оборудования котельной) в размере  20 013 200  (24 680 000 - 1 346

000)*80% + 1 346 000. Где доля залога составит 18 667 200 руб. или 93,27% .

 Пункт 7.3 в части срока, в течение которого стоимость имущества

подлежит снижению, изложен в следующей редакции: срок, в течение

которого стоимость подлежит снижению, составляет 20 календарных дней.

3.Копию определения направить конкурсному управляющему должника.

Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение

месяца со дня принятия определения. Жалобы подаются через

Арбитражный суд Оренбургской области.

Судья                                                                                            Советова В.Ф.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 12.04.2019 6:26:02
Кому выдана Советова Венера Фанузовна